

### حل شدن مشکل ترافیک ورودی صدرا

شهردار منطقه ۱۰ شیراز گفت: با احداث چپ‌گرد صدرا به دکتر حسابی و اجرای طرح ترافیکی روبه‌روی مجتمع خلیج‌فارس و ورودی گلستان مشکل ترافیک در این تقاطع حل می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۰ شیراز صامی‌زاده افزود: با باز شدن کنارگذرهای زیرگذر گلستان طرح ترافیکی ورودی گلستان اجرا و آشفته‌گی ترافیکی در این ورودی‌ها مرتفع می‌گردد.



دو انتصاب کلیدی در شهرداری شیراز صورت گرفت:

## محمدهادی هاشم‌پور به سمت سرپرست معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز و علیرضا شاهرخیان به سمت رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی



تدوین استراتژی‌های بازاریابی، تبلیغات، فروش و... را از مهم‌ترین مأموریت‌های این سازمان برشمرد. بر اساس این گزارش علیرضا شاهرخیان دانشجوی مقطع دکتری اقتصاد و رئیس اداره آمار و فناوری اطلاعات معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز بوده است.

وی نظارت بر وصول درآمد و تحقق و توسعه درآمدهای پایدار، سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، سازمان‌دهی، نظارت و کنترل لازم در زمینه مالی و اقتصادی؛ نظارت بر کلیه هزینه‌ها و معاملات شهرداری و نگهداری حساب هزینه، نظارت بر اداره و حفظ دارایی‌های منقول و غیرمنقول متعلق به شهرداری، نظارت بر ارزیابی و کارشناسی اراضی و املاک مورد معامله شهرداری، نظارت بر طرح‌ها و برنامه‌های اجرایی خاص در زمینه خودکفایی شهرداری و مشارکت را از مهم‌ترین مأموریت‌های این معاونت برشمرد.

محمدهادی هاشم‌پور پیش‌ازین مدیرکل امور مالی شهرداری شیراز بود. وی همچنین ذی‌حساب حوزه معاونت عمرانی استانداری فارس، شهردار آباد، بازرس و سرپرست تیم مالی شهرداری‌های استان فارس و قائم‌مقام سازمان سرمایه‌گذاری بوده است.

همچنین شهردار شیراز علیرضا شاهرخیان را نیز به سمت رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی منصوب کرد.

اسکندرپور انجام امور مربوط به جلب و حمایت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و برنامه‌ریزی برای جذب آنها، ارائه مشاوره جهت سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف شهرداری، تشویق و جلب سرمایه‌گذار در حوزه‌های مختلف شهرداری، بررسی طرح‌ها و پیشنهادها سرمایه‌گذاران، برقراری ارتباط دوسویه با تشکلهای سرمایه‌گذاری خصوصی داخلی و خارجی،



شهردار شیراز در احکامی جداگانه، سرپرست معاونت مالی و اقتصادی و رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی را منصوب کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، اسکندرپور محمدهادی هاشم‌پور را به سمت سرپرست معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز منصوب کرد.

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

### خرید بیش از ۲۴۴,۰۰۰ تن گندم مازاد بر مصرف از کشاورزان فارس

کمتر از یک هفته ۵۰ درصد طلب کشاورزان پرداخت می‌گردد. رحیمی در ادامه سخنان خود اظهار داشت: تاکنون بیش از ۱۳۵۰۰ هکتار از اراضی جو در سطح استان برداشت شده است و قیمت خرید تضمینی این محصول نیز ۱۰۳۰۰ ریال به ازای هر کیلوگرم است. بنا به این گزارش علیرضا پرویزی رئیس اداره فناوری‌های مکانیزه سازمان جهاد کشاورزی استان فارس نیز اظهار داشت: در حال حاضر بیش از ۶۵۰ دستگاه کمباین، عملیات برداشت گندم و جو را انجام می‌دهند و بیش از ۱۲۰ دستگاه کمباین مجهز به هد مخصوص برداشت کلزا عملیات برداشت این محصول را در سطح استان فارس بر عهده دارند.

شده در کمتر از یک هفته ۵۰ درصد طلب کشاورزان پرداخت می‌گردد. وی افزود: برداشت گندم در شهرستان‌های لامرد، مهر، خنج، گراش و فرابند تمام شده است و بیش از ۹۵ درصد گندم در شهرستان‌های لار، کازرون، فیروزکوه و ممسنی برداشت گردیده است و نیز در شهرستان‌های شیراز و ارستان عملیات برداشت در حال شروع است. این مقام مسئول در ادامه سخنان خود به برداشت کلزا در استان فارس اشاره نمود و خاطر نشان کرد: تاکنون بیش از ۱۱۶۰۰ هکتار از اراضی کلزا در سطح استان برداشت شده و بیش از ۲۱۰۰۰ تن کلزا از کشاورزان با قیمت تضمینی به ازای هر کیلوگرم ۲۸۶۰۰ ریال است خریداری شده است و در

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: تاکنون بیش از ۲۴۴ هزار تن گندم مازاد بر مصرف از کشاورزان استان فارس خریداری شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس هدایت‌اله رحیمی مدیر تنظیم بازار این سازمان بایان این مطلب گفت: تاکنون بیش از ۷۹۰۰۰ هکتار از اراضی گندم استان فارس برداشت شده است که از این سطح بیش از ۲۴۴۰۰۰ تن گندم مازاد بر مصرف از کشاورزان استان فارس باقیمت خرید تضمینی، به ازای هر کیلوگرم ۱۳۰۰۰ ریال خریداری شده است که از این مقدار گندم خریداری

### در سی و پنجمین دوره مسابقات بین‌المللی نوآوری و اختراعات کشور صربستان صورت گرفت: کسب مدال نقره توسط دانشجوی دانشگاه پیام نور شیراز



برگزار شد. در این رویداد علمی که بیش از ۴۰ کشور جهان با ۷۰۰ اختراع در ۲۳ کلاس اختراعی باهم رقابت کردند، مخترعان ایران با ۱۲ اختراع در ۸ کلاس حاضر شدند و توانستند ۲ نشان طلا، ۳ نشان نقره و ۲ نشان برنز کسب کنند. اختراع اعظم استوار دانشجوی دانشگاه پیام نور شیراز و آقای حمزه استوار فوق‌لیسانس مکانیک و کارمند پتروشیمی شیراز تحت عنوان استخراج پکتین از ضایعات میوه و سبزی، مدال نقره را در کلاس صنایع غذایی و دارویی از آن خود کردند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی کشور عزیزمان ایران به دانشگاه پیام نور استان فارس، گفت: این دوره مسابقات زیر نظر فدراسیون بین‌المللی اختراعات IFIA و سازمان مالکیت فکری و نوآوری سازمان ملل WIPO یا همکاری وزارت علوم کشور صربستان در شهر بلگراد برگزار شد. این مسابقه به‌افتخار دانشمند صربی پرفسور تسلا در شهر بلگراد پایتخت صربستان اشاره کرد.

می‌تواند پاسخ‌های بلند داشته باشد. همین پرسش و پاسخ‌های بلند سبب می‌شود تا فرزند شما شروع به فکر کردن و استدلال نماید. این سوالات چند نمونه از پرسش و سؤال‌های باز هستند. سؤال مختم به آری یا خیر: آیا شما به فروشگاه رفتید؟ بیان سؤال فوق با پایان باز: کجا رفتی؟ سؤال مشابه: چه چیزی را دیدید؟ سؤال مختم به آری و خیر: آیا این کتاب خوب بود؟ سؤال دارای پایان باز: چه چیزی در مورد آن کتاب دوست داشتید؟ عبارت بسیار مفید برای ارتقای مهارت‌های کلامی کودک این است که: درباره فلان چیز به من بگو...  
**۸. واژه‌ها و کلمات را تکرار کنید**  
واژه‌ها و کلمات را تکرار کنید، مخصوصاً زمانی که فرزند شما هم نوزاد است و شنش کم است. یک نوزاد برای اینکه بتواند شروع به گفتن یک کلمه بکند، حداقل ۱۰۰ بار باید آن را بشنود. تعداد دفعات استفاده از کلمات و واژه‌های مختلف را زیاد کنید. راز یادگیری تکرار است و این گونه است که کودکان می‌توانند فن بیان و مهارت‌های ارتباطی خود را بهبود بخشند.

برای تقویت فن بیان و مهارت ارتباطی کودکان این است که زمانی که دارید برای کودکان کتاب می‌خوانید لازم نیست تمام کتاب را خط به خط بخوانید عکس‌های کتاب را نگاه کنید در مورد عکس‌ها برای کودکان توضیح دهید. این رویه دو نتیجه دارد.  
۱. فرزند شما استفاده از قوه تخیل خود را گسترش می‌دهد.  
۲. فرزند شما مهارت‌های زبان پذیری و بیان زبان را تقویت می‌کند.  
لذا سعی کنید حداقل یک کتاب را در روز بخوانید. می‌توانید سعی کنید شب، قبل یا همزمان با رفتن به تخت خواب و صبح نیز همزمان با بیداری و قبل از شروع

مهارت‌های ارتباطی و فن بیان کودک خود را تقویت کنید ابتدا باید نشان دهید که خودتان در این کار تبحر دارید. یک روش مناسب این است که همیشه یک سطح بالاتر از فرزندانتان صحبت کنید که سبب می‌شود همواره فرزندتان شما انگیزه‌ای برای بهبود و تقویت مهارت‌های ارتباطی و فن بیان خود داشته باشند.  
**۵. تلویزیون را خاموش کنید.**  
امروزه اکثر والدین به تلویزیون به‌عنوان راه‌حلی برای سرگرم کردن فرزندانشان استفاده می‌کنند تا بتوانند به مشغله‌های خود برسند. توصیه ما به شما این است که زمان روشن بودن تلویزیون را محدود کنید. چراکه خاموش بودن تلویزیون در طولانی‌مدت سبب بهبود قوه تخیل کودک می‌شود و فرزندانتان یاد می‌گیرند که چطور خودشان را سرگرم کنند و در نتیجه

همه ما دوست داریم که فرزندمان خوش‌زبان و دارای مهارت‌های ارتباطی قوی باشند. بعضی از کودکان آنقدر جذاب صحبت می‌کنند که مجال است از صحبت کردن آنان خسته شویم، احتمالاً شما هم‌لدتان می‌خواهد که فرزندش خوش‌زبان و با مهارت ارتباطی بالا داشته باشید. همان‌طوری که می‌دانید داشتن فن بیان و مهارت‌های ارتباطی بالا تأثیر بسزایی در موفقیت و آینده فرزندانتان دارد که اهمیت این قضیه مخصوصاً در سنین نوجوانی و جوانی نقش حساس‌تری دارد؛ اما سؤال این است که چگونه می‌توانیم مهارت‌های ارتباطی فرزندتان خود را پرورش دهیم و مهارت‌های ارتباطی او را تقویت نماییم. در ادامه این مقاله ده راهکار ساده که می‌تواند در مهارت‌های ارتباطی و فن بیان فرزندانتان بسیار مؤثر باشد را ذکر کرده‌ایم.  
**۱. پیش‌ازحد اشتباهات فرزندانتان را اصلاح نکنیم**  
اگر اصرار دارید فرزندتان کلمات را صحیح تلفظ کند حتی اگر کلمه‌ای باشد که در زندگی آینده او زیاد مورد استفاده قرار می‌گیرد. لطفاً دست نگه دارید. اصلاح مداوم تلفظ کلمات نه تنها سبب تقویت فن بیان کودکان نمی‌شود؛ بلکه در اکثر مواقع نتیجه‌ای عکس دارد. هرچقدر شدت تصحیح کردن شما بیشتر باشد نه تنها تکلمه فرزندانتان بهتر نمی‌شود. به همان اندازه نیز پیامدهای نامطلوبی بر روی روحیه فرزندتان دارد. نباید به حرف زدن و نحوه تکلم و بیان کودک بعد منفی بدهید. چراکه ممکن است کلا جلوی حرف زدن کودک را بگیرد. انجام این کار دقیقاً مثله این می‌ماند که شما به کسی که نمی‌تواند رانندگی کند بگویید بهتر رانندگی کن!  
**۲. پذیرفتن کودک خود به‌عنوان یک هم‌صحبت کامل**  
صحبت کردن با فرزندتان را دقیقاً به چشم صحبت کردن با یک فرد بزرگ‌سال که یک هم‌صحبت کامل است نگاه کنید؛ یعنی زمانی که با فرزند خود صحبت می‌کنید تمام حواس‌تان به او باشد، ارتباط چشمی برقرار کنید و منتظر جواب دادنش باشید.  
مسلماً کودک شما مرتباً صداهایی (بی‌معنی و نامفهوم) درمی‌آورد که شما نمی‌فهمید؛ اما بازهم فرصت دهید تا صدا دربیاید. حدس بزنید که چه می‌گوید و بر اساس حدس‌های خود صحبت کردن با او را جلو ببرید. حتی اگر مطمئن نیستید منظورش چیست. سعی کنید همیشه با صحبت‌ها و اصوات کودکانه با او صحبت نکنید. البته هر از گاهی ایرادی ندارد ولی از ۹ ماهگی کودک به بعد این کار را محدود کنید.



## روش‌هایی برای تقویت فن بیان و مهارت‌های ارتباطی کودکان

کودک روی صندلی ایستاده، سقوط می‌کند و سپس شروع به گریه می‌کند (فرض ما این است که به کودک آسیبی وارد نشده است) والدین می‌توانند از این واقعه نتیجه‌گیری کنند و بگویند این نتیجه ایستادن شما روی صندلی است که ممکن است شما سقوط کرده و صدمه ببینید، لذا شما نباید روی صندلی بایستید.  
**۱۰. تشویق کردن کودک به خاطر حرف زدن**  
تشویق کردن از مواردی است که باید خیلی در آن تعادل را حفظ کنید. نباید هر زمان که فرزندتان حرف می‌زند به او بگویید: چقدر خوب حرف می‌زنی. بین تشویق‌هایتان فاصله بگذارید. حداقل چند جملات تحسین‌آمیز خاص کودکانه هنگامی که آنها نام صحیح چیزی را بر زبان می‌آورند می‌توانید با لحن تمجید و تحسین بگویید چقدر عالی و یا قشنگ حرف زدی.  
**مثال برای نوجوانان**  
شما می‌توانید خطاب به نوجوانان بگویید هی، ببین از چه کلمه پیچیده‌ای استفاده کردی؛ و چقدر حجم لغات زیاد شده. در سطح بالاتر شما می‌توانید آنها را به خاطر مسئله که خودش و بدون کمک دیگران حل کرده از عبارات زیر استفاده کنید.  
۱. تو خود تنهایی این مسئله رو حل کردی. ۲. من دوست دارم بدونم چطوری به این نتیجه درست رسیدی؟ ۳. جمله‌ی فوق‌العاده‌ای بود. امیدواریم که این متن ایده‌های بهتری برای تقویت مهارت‌های ارتباطی و فن بیان کودکان به شما داده باشد.

مهارت‌های ارتباطی و فن بیان کودکان تقویت می‌شود.  
**۶. خواندن و خواندن و خواندن**  
منظور از خواندن تنها کتاب نیست. پشت جعبه‌های بیسکویت‌ها، نوشته‌های روی لباس‌ها را بخوانید. تابلوهای راهنمایی رانندگی را بخوانید هر قدر فرزندتان بیشتر در معرض ساختارهای زبانی قرار بگیرد زود شروع به درک آنان می‌کند. یک راهکار بسیار خوب اعمال روزانه یک کتاب برای کودک بخوانید.  
**۷. سؤال‌هایی با پایان باز از کودکان بپرسید**  
دقت داشته باشید که نباید کودک را با سوالات مکرر بمباران کنید با این تصور که این کار باعث تقویت مهارت‌های زبانی کودک می‌شود. خود را یک هم‌کلام و یا الگو فرض کنید نه به‌عنوان یک امتحان‌گیرنده. سؤال‌های با پایان باز همان چیزی است که

**۳. به کودک خود فرصت بدهید و صبر کنید**  
اکثر ما در زمان مکالمه عادت داریم تا نافر مقابل حرفش تمام نشده، شروع به حرف زدن می‌کنیم. این گونه صحبت کردن با کودکان اشتباه است. کودکان برای پاسخ دادن به سوالات شما نیاز به زمان دارند. استفاده از قانون ۵ تا ۱۰ ثانیه صبر یک راهکار مناسب است تا به فرزندتان فرصت کافی برای فکر کردن و پاسخ دادن را بدهیم. قانون ۵ تا ۱۰ ثانیه علاوه بر تقویت مهارت‌های ارتباطی و فن بیان کودکان می‌تواند برای بهبود لکنت زبان در بعضی از کودکان نیز بسیار مؤثر باشد.  
**۴. یک الگوی خوب برای فرزندتان باشید**  
در اینجا ما در مورد یک الگو زندگی شدن برای فرزندانتان صحبت نمی‌کنیم بلکه منظور ما این است که شما از لحاظ صحبت کردن باید یک الگو برای فرزندتان خود باشید. شما برای این که بتوانید